
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: /QĐ-UBND 

 

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng 

đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã thành phố Hà Nội 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 8383-QĐ/TU ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Thành ủy về thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng đề án sắp xếp, 

tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2117/TTr-SNV ngày 

11/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng đề 

án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã thành phố Hà Nội (gọi tắt là Tổ 

Công tác) gồm các thành viên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Đồng chí Trần Sỹ Thanh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND Thành phố, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo. 

2. Các Phó Tổ trưởng: 

- Đồng chí Lê Hồng Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực UBND Thành phố. 

- Đồng chí Dương Đức Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch 

UBND Thành phố. 

- Đồng chí Nguyễn Trọng Đông, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch 

UBND Thành phố. 

- Đồng chí Vũ Thu Hà, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch UBND Thành phố. 

- Đồng chí Nguyễn Mạnh Quyền, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch UBND Thành phố. 

3. Các Thành viên: 

- Đồng chí Trần Đình Cảnh, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên 

Thường trực. 

- Đồng chí Ngô Anh Tuấn, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp. 



2 
 

- Đồng chí Trương Việt Dũng, Thành ủy viên, Chánh Văn phòng UBND 

Thành phố. 

- Đồng chí Nguyễn Xuân Lưu, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính. 

- Đồng chí Nguyễn Phi Thường, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng. 

- Đồng chí Nguyễn Xuân Đại, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Môi trường. 

- Đồng chí Bạch Liên Hương, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

- Đồng chí Trần Thế Cương, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Đồng chí Thiếu tướng Nguyễn Thanh Tùng, Giám đốc Công an Thành phố. 

- Đồng chí Nguyễn Trọng Kỳ Anh, Giám đốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc. 

- Đồng chí Đại tá Trần Minh Toản, Phó Tư lệnh Bộ Tư lệnh Thủ đô. 

- Đồng chí Nguyễn Đình Hưng, Phó Giám đốc phụ trách Sở Y tế. 

Điều 2. Chức năng của Tổ Công tác 

Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ đạo là tổ chức phối hợp liên ngành có chức năng 

giúp Chủ tịch UBND Thành phố nghiên cứu, tổ chức thực hiện, phối hợp giải quyết 

các vấn đề quan trọng, liên ngành trong việc thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị 

hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp 

thuộc Thành phố theo yêu cầu của Trung ương. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ Công tác 

1. Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND Thành phố phương hướng, giải pháp 

để giải quyết những vấn đề quan trọng, liên ngành trong việc thực hiện sắp xếp, 

tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 02 cấp thuộc Thành phố theo yêu cầu của Trung ương. 

2. Giúp Chủ tịch UBND Thành phố tổ chức thực hiện đôn đốc các Sở, ban, 

ngành thuộc Thành phố và Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã trong quá trình 

tổ chức thực hiện, bảo đảm theo đúng quy định của Trung ương. 

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ Công tác: thực hiện theo chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn theo ngành, lĩnh vực; thực hiện một số nhiệm vụ khác do Tổ trưởng 

phân công. 

Điều 4. Tổ chức hoạt động của Tổ Công tác 

1. Tổ trưởng Tổ công tác có quyền hạn, trách nhiệm theo quy định. Tổ trưởng, 

Phó Tổ trưởng Tổ công tác sử dụng con dấu của UBND Thành phố; Các thành viên 

Tổ công tác được sử dụng con dấu của Sở, ngành, đơn vị nơi công tác khi ký ban hành 

các văn bản theo ngành, lĩnh vực của Tổ công tác. 

2. Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Tổ Công tác, giúp Tổ trưởng trong 

việc xây dựng kế hoạch, chương trình làm việc của Tổ công tác. Sở Nội vụ sử dụng 

bộ máy của mình để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Tổ công tác, hoạt động theo 

chế độ kiêm nhiệm, bảo đảm các điều kiện hoạt động của Tổ công tác; tổng hợp, 



3 
 

báo cáo các hoạt động chung của Tổ công tác và thực hiện một số nhiệm vụ khác 

do Tổ trưởng giao. 

3. Các cơ quan có thành viên tham gia Tổ Công tác sử dụng bộ máy hiện có 

của mình để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Tổ công tác, hoạt động theo chế độ 

kiêm nhiệm. 

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác do ngân sách Thành phố cấp 

theo quy định. 

Điều 6. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

2. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã và các 

thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- Ban Tổ chức Thành ủy; 

- Văn phòng Thành ủy; 

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức CT-XH TP; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP, 

Các phòng: NC, TH, KGVX, NNMT, ĐT,  

KT, TT TTDLCNS; 

- Lưu: VT, NCDương. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Trần Sỹ Thanh 

 


		2025-04-17T15:14:45+0700
	Trương Việt Dũng


		2025-04-17T15:56:06+0700


		2025-04-17T17:02:51+0700


		2025-04-17T17:02:51+0700


		2025-04-17T17:02:51+0700


		2025-04-17T17:02:51+0700




